Дело № 2-55-671/2023
91MS0055-01-2023-001286-64

РЕШЕНИЕ
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вступительная и резолютивная части)

26 сентября 2023 года                                                 пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г.,
при секретаре Дольниковой Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала в г. Джанкой к Ставенко Н.И. о взыскании пени за несвоевременную уплату задолженности за услуги теплоснабжения,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала в г. Джанкой к Ставенко Н.И. о взыскании пени за несвоевременную уплату задолженности за услуги теплоснабжения, - удовлетворить.
Взыскать с Ставенко Н.И., данные о личности в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» пеню за несвоевременную уплату задолженности за потребленную тепловую энергию, за период с 11.02.2022 по 21.09.2023 в размере 2556 (две тысячи пятьсот пятьдесят шесть) рублей 68 копеек (реквизиты
Взыскать с Ставенко Н.И., данные о личности в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» государственную пошлину в размере 770 (семьсот семьдесят) рублей 85 копеек реквизиты
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия, а при подаче в установленные сроки заявления о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме..
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья:                                                                 Ю.Г. Белова